DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE
PRAZO PARA IMPUGNAÇÕES

EDITAL 01 de 2019/CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos

dos artigos 18-19, da Lei Municipal nº. 752 de 03 de abril de 2019, e do Edital nº. 01

de 2019/CMDCA, torna pública a relação dos candidatos inscritos, que tiveram suas

inscrições deferidas/indeferidas, e abertura de prazo para impugnações.

1) Candidatos as inscrições homologadas/deferidas: Valdemar Silveira, Janilde
Gonçalves, Volnei Giacometti, Oumerinda Ribeiro Lemos, Ozeias Ariel Paz,
Francisca Figueira, Glaucia Molon Ribeiro Antunes, Santina De Garrais, Maira
Juliana Biasi, Luiz de Paulo, Edson Rocha Bernieri e Edineia Eleuterio da Luz.

2) Candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas/indeferidas: Cleide
Pereira da Cruz, Santina De Garrais.

Fica concedido o prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da publicação deste edital, para

apresentação de recurso, nos termos do artigo 18, 18-19, da Lei Municipal nº. 752 de

03 de abril de 2019, e do Edital nº. 01 de 2019/CMDCA.

Todos o conteúdo do processo eleitoral, e documentos de inscrições, encontra-se

junto ao CRAS, do Município de Entre Rios/SC, situado na Rua Chapecozinho, nº 243,

Bairro, Centro, do município de Entre Rios/SC.

Entre Rios/SC, 28 de maio de 2019.

JOSÉ LENOIR VELOSO
Presidente do CMDCA